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讀者服務組 2022 年 07 月份新書移送統計  

讀者服務組  林靜宜 

一、7 月份各館新書移送的資料暨分析  

   7 月份讀者服務組經手處理的新書統計暨分析，仍以總館 (含總館、教員著

作區、參考書、寫作中心區、暢銷書區、兒童文學區、校友著作區、特藏室、

管院分館、首都圖書館贈書區 )的新書移送、遺失報賠、國科會專案借書的新

書移送等，分新書移送表與新書上架撤架表等表格統計  

新書移送表 (2022.07.01~2022.07.31) 

 書籍  附件  總計  

總館  一般書庫             170
1
 2 172 

特藏室                1 0 1 

教職員著作         0 0 0 

校友著作             0 0 0 

參考書             1 0 1 

管院分館              19 0       19 

   總館  書     190 

總館附件      2 

專案借書      0 

總計        192 

7 月份總館共進書 190 本，附件 2 件，專案借書 0 本，總計 192 件。總館

書籍 (含一般書庫、特藏室、教員著作區、校友著作區、參考書、兒童文學區、

首都圖書館贈書區、暢銷書區、管院分館 )共 1143 本，佔全部 98.95%。「附件」

2 片，佔全部的 1.04%。  

分別從「一般書庫」、「特藏室」、「教員著作區」、「迎暾書房贈書」、「校友

著作」、「參考書」、「管院分館」等區的進書來看 (多媒體資料室的新書已由採

編組自行通知 )，「一般書庫」170 本，佔全部 88.5%。「特藏室」1 本，佔全部

的 0.05%。「教職員著作」0 本，佔全部的 0%。「校友著作」0 本，佔全部的 0%。

「參考書」1 本，佔全部的 0.05%。「管院分館」19 本，佔全部的 9.89%。可見

本月份進書量以「一般書庫」居首位，「管理學院」居次。  

    

                                                 
1 總館進書，中文書 149 本、西文書 21 本，共 170 本。其中中文展示書 129 本、不展

示書 2 本；西文展示書 21 本、不展示書 0 本。 
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光碟附件移送分類表 (2022.07.01~2022.07.31) 

 總

類 

一

百

類 

二

百

類 

三

百

類 

四

百

類 

五

百

類 

六

百

類 

七

百

類 

八

百

類 

九

百

類 

合計 

光

碟 

或

書

類

附

件 

7/18 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2 

            

            

            

            

            

            

總計 
0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2 

總館新進光碟附件移送 1 次共計 2 件，分別館藏於「總館流通櫃檯」。性

質是以八百類最多。  

二、7 月份新書移送分類統計  

圖書館整建後，「新書展示區」設於入口處的正前方，與「暢銷書區」及

「主題展示區」並列。茲將採編組移送至讀者服務組的中、西文書籍，逐次

進行分類統計登記後，表列於下。  

7 月中文新書移送分類表 (2022.07.01~2022.7.31) 

月份 7/8   展示 不展示 小計 

總類 1   1 0 1 

一百類 9   9 0 9 

二百類 24   5 19 24 

三百類 6   6 0 6 

四百類 29   29 0 29 

五百類 31   31 0 31 

六百類 2   2 0 2 

七百類 3   3 0 3 

八百類 37   37 0 37 

九百類 7   6 1 7 

小計 149   129 20 149 

分 
類 日 

期 
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從上列可知，7 月份的中文新書移送，共 1 次。展示書 1 次，計 129 本；

不展示書 1 次，計 20 本；合計 149 本。  

中文書的進書量，八百類 37 本最高，佔中文書的 24.8%；其次五百類 31

本，佔中文書的 20.8%。  

 

7 月西文新書移送分類表 (2022.07.01~2022.07.31) 

月份 7/7      展示 不展示 小計 

總類 1      1 0 1 

一百類 2      2 0 2 

二百類 0      0 0 0 

三百類 4      4 0 4 

四百類 0      0 0 0 

五百類 5      5 0 5 

六百類 6      6 0 6 

七百類 3      3 0 3 

八百類 0      0 0 0 

九百類 0      0 0 0 

小計 21      21 0 21 

從上列可知，7 月份的西文新書移送，共計 1 次。展示 1 次，21 本；不展

示 0 次，計 0 本；合計 21 本。  

西文書的進書量六百類最多，佔西文書的 28.57%；五百類的書籍其次，

佔西文書的 23.8%。  

 

三、7 月份新書上架、撤架表  

2022 年 7 月放置在總館的中、西文新書，於分類後即陳列於前廳入口的

「新書展示區」。每批新書展示與撤架的日期、數量，使用 (或外借 )的數量及

比例。表列如下：  
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7 月份新書上架撤架一覽表 (2022.07.01~2022.7.31) 

 總

類 

一

百

類 

二

百

類 

三

百

類 

四

百

類 

五

百

類 

六

百

類 

七

百

類 

八

百

類 

九

百

類 

合計 

中

文

書 

展

示

期

0701 

| 

 0731 

上

架 
1 9 5 6 29 31 2 3 37 6 129 

撤

架 
1 6 5 3 28 28 2 3 27 4 107 

使

用 
0 3 0 3 1 3 0 0 10 2 22 

% 0 

% 

50 

% 

33 

% 

50 

% 

3.4 

% 

 9.6 

% 

0 

% 

0 

% 

 27 

% 

33 

% 

  17.05 

% 

西

文

書 

展

示

期

間 

0701 

| 

0731 

上

架 
1 2 0 4 0  5 6 3 0 0 21 

撤

架 
1 2 0 4 0 5 6 2 0 0 20 

使

用 
0 0 0 0 0 0  0 1 0  0 1 

% 0 

% 

0 

% 

0 

% 

0 

% 

0 

% 

0 

% 

 0 

% 

33 

% 

  0 

% 

0 

% 

  4.7 

% 

 

四、結語  

7 月份的中、西文書進書量共有 170 本 (含一般書庫、特藏室、教職員著作

區、校友著作區、參考書、兒童文學區、寫作中心、暢銷書區、管院分館、首

都圖書館贈書區等 )，低於 6 份的中、西文書進書 820 本，亦低於 5 份中、西

文書進書量的 938 本。  

7 月份中文書展示 129 本，高於 6 月份 371 本的中文新書展示，亦高於 5

月份 180 本的展示量；西文書 7 月展示 21 本，低 6 月份 226 本展示量，但高

於 5 月展示 270 本的展示量。  

就 7 月份單類的進書量來看，中文書以八百類為主；西文書則以六百類

及五百類為主。  

 

2021 年 7 月 -2022 年 7 月的中、西文書進書量及展示量對照表  

 中文書  西文書                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

展示量  進書量  展示量  進書量  

2021/七月  198 210 69 69 

2021/八月  220 259 241 262 

分 
類 日 

期 
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2021/九月  0 113 6 11 

2021/十月  344 605 74 74 

2021/十一月  334 657 0 3 

2021/十二月  480 911 11 15 

2022/一月  654 831 0 2 

2022/二月  0 143 29 29 

2022/三月  194 324 210 236 

2022/四月  103 123 149 149 

2022/五月  407 653 270 285 

2022/六月  371 594 226 226 

2022/七月  129 149 21 21 

 



讀者服務組 2022 年 07 月各項流通量統計 

讀者服務組  林靜宜 

2022 年 07 月借還書人次冊數統計 

序號 日期 借閱+續借 還書 預約 小計 

    人次 冊數 人次 冊數 人次 冊數 人次 冊數 

1 7 月 1 日 23 63 35 85 0 0 58 148 

2 7 月 2 日 0 0 0 0 0 0 0 0 

3 7 月 3 日 1 3 1 3 0 0 2 6 

4 7 月 4 日 46 123 29 89 10 22 85 234 

5 7 月 5 日 30 73 20 43 0 0 50 116 

6 7 月 6 日 26 86 23 54 4 9 53 149 

7 7 月 7 日 26 103 25 95 2 2 53 200 

8 7 月 8 日 0 0 0 0 1 1 1 1 

9 7 月 9 日 0 0 0 0 0 0 0 0 

10 7 月 10 日 0 0 1 3 0 0 1 3 

11 7 月 11 日 26 107 28 110 6 10 60 227 

12 7 月 12 日 16 75 10 13 5 6 31 94 

13 7 月 13 日 23 67 14 23 0 0 37 90 

14 7 月 14 日 27 93 19 60 3 3 49 156 

15 7 月 15 日 0 0 0 0 1 1 1 1 

16 7 月 16 日 1 2 0 0 0 0 1 2 

17 7 月 17 日 0 0 1 1 0 0 1 1 

18 7 月 18 日 23 104 25 86 9 14 57 204 

19 7 月 19 日 24 81 11 59 4 7 39 147 

20 7 月 20 日 15 33 19 63 3 5 37 101 

21 7 月 21 日 19 50 22 69 10 16 51 135 

22 7 月 22 日 0 0 0 0 0 0 0 0 

23 7 月 23 日 1 3 0 0 0 0 1 3 

24 7 月 24 日 0 0 0 0 1 1 1 1 

25 7 月 25 日 22 73 19 40 9 12 50 125 

26 7 月 26 日 23 61 20 197 6 7 49 265 

27 7 月 27 日 22 74 29 113 3 4 54 191 

28 7 月 28 日 17 79 19 83 6 6 42 168 

29 7 月 29 日 1 1 0 0 1 1 2 2 

30 7 月 30 日 0 0 0 0 0 0 0 0 

31 7 月 31 日 1 9 0 0 0 0 1 9 

  總計 413 1363 370 1289 84 127 867 2779 



2022 年 07 月資料類型冊次統計 

特藏代碼 借閱+續借 還書 預約 小計 

  人次 冊數 人次 冊數 人次 冊數 人次 冊數 

附件 7 20 2 8 0 0 9 28 

圖書 338 1073 298 1023 76 108 712 2204 

數位影碟 62 184 61 151 4 9 127 344 

徐復觀贈本 0 0 1 1 0 0 1 1 

樂譜 0 0 1 2 0 0 1 2 

大陸出版品 43 86 39 89 6 10 88 185 

參考書 0 0 2 9 0 0 2 9 

碩士論文 0 0 3 6 0 0 3 6 

總計 450 1363 407 1289 86 127 943 2779 

 

2022 年 07 月讀者借還書身份別統計 

讀者身份 借閱+續借 還書 預約 小計 

  人次 冊數 人次 冊數 人次 冊數 人次 冊數 

專任教師 52 198 42 131 10 20 104 349 

助教 10 57 9 17 1 1 20 75 

職員 57 170 53 188 13 16 123 374 

兼任教師 15 68 13 62 0 0 28 130 

附設.實習.計劃人員 16 61 22 209 6 10 44 280 

退休人員 22 79 13 67 5 14 40 160 

博士班學生 15 79 12 60 4 7 31 146 

碩士班學生 82 247 76 234 20 25 178 506 

學士班學生(日) 127 361 117 296 22 30 266 687 

學士班學生(進修部) 3 14 4 8 1 2 8 24 

特別生 1 1 2 2 0 0 3 3 

中部聯盟館師生甲組 3 5 2 5 0 0 5 10 

校友、休學生 8 15 4 9 2 2 14 26 

大學館合圖書館 1 5 0 0 0 0 1 5 

準研究生 1 3 0 0 0 0 1 3 

中部聯盟館師生乙組 0 0 1 1 0 0 1 1 

總計 413 1363 370 1289 84 127 867 2779 

 

 2022 年 07 月單位借還書排行榜  

序號 讀者單位 借閱+續借 還書 預約 小計 

    人次 冊數 人次 冊數 人次 冊數 人次 冊數 



1 社工系                                             29 121 26 79 7 17 62 217 

2 中文系                                             32 73 22 50 5 7 59 130 

3 社會系                                             20 105 25 89 3 3 48 197 

4 建築系                                             22 90 17 73 1 1 40 164 

5 政治系                                             17 54 11 45 4 8 32 107 

6 美術系                                             14 50 12 50 3 4 29 104 

7 法律系所                                           13 35 12 47 3 3 28 85 

8 歷史系                                             9 23 17 58 1 1 27 82 

9 資訊工程與科學系                                   16 45 9 11 2 3 27 59 

10 外文系                                             12 57 11 36 3 6 26 99 

11 工工與經營資訊系                                   8 15 18 162 0 0 26 177 

12 數位資訊 11 23 11 27 2 2 24 52 

13 財務金融系                                         9 23 6 9 4 6 19 38 

14 食科系                                             9 11 10 11 0 0 19 22 

15 圖書館                                             12 19 6 6 0 0 18 25 

16 哲學系                                             9 17 8 31 0 0 17 48 

 

2022 年 07 月圖書借閱排行榜 

名次 登錄號 書名 索書號 

1 C682315 

我們與瘋狂的距離:一個神經精神病學家面對精

神疾患的反省與診療筆記。/安東尼.大衛

(Anthony David)著;陳岳辰譯 BOOK 415.95 3008 2020  

2 C653469 等你回家的神明/鈴森丹子作;古曉雯譯 BOOK 861.57 8847 2017  

3 J058019 小僧の神樣‧一房の葡萄/志賀直哉等著 BOOK 861.59 4044  

4 C470682 

一件 T 恤的全球經濟之旅/皮翠拉.瑞沃莉(Pietra 

Rivoli)著;洪世民譯 BOOK 558 7414 2006  

5 W068519 

Delirious New York ; a retroactive manifesto for 

Manhattan/Rem Koolhaas. BOOK 720.97471 K837  

6 C688747 

自然語言處理最佳實務:全面建構真正的 NLP 系

統/Sowmya Vajjala 等原著;賴屹民譯 BOOK 312.9835 5090 2021  

7 C500520 

蘋果橘子經濟學/Steven D. Levitt, Stephen J. 

Dubner 著;李明譯 BOOK 550 7493 2008 二十一刷  

8 C510401 感測器應用與線路分析/盧明智, 盧鵬任編著 BOOK 440.121 2168 2008  

9 C533487 近代物理/陳錫桓編著 BOOK 339 7584 2010  

10 C648853 契約違反與履行請求/陳自強著 BOOK 584.31 7521-06 2015  

 



東海大學圖書館流通組 110學年(下)非 IC式證卡辦證月統計 

  讀者服務組 曾昱嫥 

單      位 02月 03月 04月 05月 06月 07月 小 計 備 註 

中部館合 

聯盟 
01中興   1 1   2  

 02逢甲 4 1 3    8  

 03靜宜  1 2  1  4  

 04彰師 1 3     4  

 05暨南 2 1     3  

 06臺中教大  1     1  

 07大葉         

 08朝陽   1  1  2  

 09亞洲   1    1  

 10中山醫大         

 11嶺東         

 12弘光 1      1  

 13台中科大         

 14中國醫大  1 3    4  

 15勤益         

 16聯合         

 17建國         

 18中臺 1      1  

 19明道         



單      位 02月 03月 04月 05月 06月 07月 小 計 備 註 

 20健康         

 21南開         

 36修平         

 43育達         

 56僑光科大         

 57台灣體大         

中部館合聯盟 

小計 
9 8 11 1 2 0 31  

東海非專

任人員 
22東大附中         

 
23 圖書館閱覽

證 
        

 24兼任老師 12 5 4 6 3 3 33  

 
25附設/計畫助

理/研究人員 
        

 
27客座/訪

問 
        

 28校友     1  1  

 29眷屬 2 5 1  1 5 14  

 30特別生  5 2    7  

 31退休人員         

 32捐贈者         

 33志工         

 
34準研究 

生 
     2 2  

 35其他         



單      位 02月 03月 04月 05月 06月 07月 小 計 備 註 

 36休學生     1  1  

 37屏東科大      1 1  

 
38 管院分館外

賓閱覽證 
        

 39 台中女中         

 40成功大學         

 
41 臺大館合

證 
        

 42 雲林科大         

 44 良鑑廳         

 
46 立人高中 

館合證 
        

 
47台中一中 

館合證 
        

 
48 自修室校 

友閱覽證 
        

 
49清華大學

館合證 
        

 
50清水高中 

閱覽證 
        

 
51中正大學 

館合證 
        

 
52東華大學 

館合證 
        

 
53精誠中學 

閱覽證 
        

 
54交通大學 

館合證 
        

 
55高中館合

證 
        

 
58曉明女中

館合證 
        

東海非專任人員 

小計 
14 15 7 6 6 11 59  



單      位 02月 03月 04月 05月 06月 07月 小 計 備 註 

合   計 23 23 18 7 8 11 90  

⚫ 111年 7月，開館 17天，共 11人辦證。 

⚫ 東海非專任人員共 11證：兼任老師 3人、眷屬 5人、準研究生 2人、屏科大 1人。 



110學年(下)討論室登記使用統計 

讀者服務組 曾昱嫥 

月份 

系所 2 3 4 5 6 7 說    明 

化學工程與

材料工程學

系 

10 68 33 21 20 3  

化學系  11 13 9 32 50 7月使用率第 1位 

生命科學系  1 2 3 3   

行政管理暨

政策學系 
2 27 47 37 12 7  

哲學系  7 6 3 2   

教育研究所 2 20 9 1  2  

環境科學與

工程學系 
2 35 45 17 2 15 7月使用率第 3位 

資訊管理系 27 86 82 95 127   

國貿系 5 41 38 28 19 3  

企管系 13 91 133 65 13 2  

美術系  3  1    

國際經營管

理學位學程 
2 13 2 6 2   

財務金融系 9 65 45 52 25 8 7月使用率第 4位 

音樂系  1  1 1   

會計系 7 72 70 34 20 7  

外文系 7 116 151 103 26 7  

統計系 7 27 27 3 7   

經濟系 5 30 49 46 23 7  

法律系所 7 57 33 54 18 5  

資訊工程與

科學系 
5 94 30 42 39 6  

物理系 2 17 16 27 14   

社工系  52 47 121 52 2  

電機系 2 7 21 25 3 2  

畜產系 6 42 32 37 13 3  

數學系  14 7 18 9 2  

中文系 22 31 10 12 8 2  

社會系 7 35 23 24 12   

食科系 10 71 86 56 34   

工工與經營

資訊系 
4 26 38 38 22 8 7月使用率第 4位 



月份 

系所 2 3 4 5 6 7 說    明 

政治系 6 62 43 24 15 4  

日文系 2 13 9 15 25 1  

餐旅管理系 1 9 11 7 2   

景觀系  12 2     

建築系  4 5 2 3 8 7月使用率第 4位 

歷史系 4 9 13 5 7 2  

工設系  2 3     

永續科學與

工程學士學

位學程 

1 11 1 

 

   

不分系英語

學士班 
   

 
   

高階經營管

理在職專班 
 10 6 

 
 1  

運動休閒暨

健康學程 
 6 1 

 
   

運動休閒進

修學士班學

位學程 

 1 2     

表演藝術與

創作碩士學

位學程 

  1 1    

國際企業管

理碩士學位

學程 

    1   

日間學士班

不分系 0年級 
       

中文系碩士

在職專班 
 3 1     

工業工程與

經營資訊碩

士在職專班 

 1      

哲學碩士在

職專班 
   1    

華語教學中

心 
 1 8 29 30 22 7月使用率第 2位 

圖書館數位

資訊組 
1 2 4 9 2 1  

圖書館讀者  15  2 1 1  



月份 

系所 2 3 4 5 6 7 說    明 

服務組 

健康暨諮商

中心 
       

高教深耕總

辦公室 
    1 2  

合  計 178 1321 1205 1074 645 183  

 



說明： 

1. 111年 7月份系所暨行政共計 28單位使用，183筆數，借用 438時數，約 1,706人次使用。 

2. 借用身分別：職員 2人、學士班學生 136人、博士班學生 2人、碩士班學生 10人、學士班學

生(進修部)1人、特別生 21人、附設.實習.計劃人員 11人。 

 

討論室編號 使用次數 佔比 排名 使用時數 佔比 排名 使用人次 佔比 排名 

總館 B1F_共學室 101(10人房) 未開放 未開放 未開放 

總館 B1F_共享室 102(10人房) 未開放 未開放 未開放 

總館 B1F_共創室 103(10人房) 未開放 未開放 未開放 

總館 1F_M1 (4人房) 6 3.28% 9 15 3.42% 9 24 1.41% 9 

總館 1F_M2 (5人房) 16 8.74% 6 41 9.36% 6 80 4.69% 8 

總館 1F_M3 (10人房) 27 14.75% 3 60 13.70% 3 270 15.83% 3 

總館 1F_M4 (10人房) 21 11.48% 4 54 12.33% 4 210 12.31% 4 

總館 1F_M5 (10人房) 未開放 未開放 未開放 

總館 2F_M6 (4人房) 未開放 未開放 未開放 

總館 2F_M7 (10人房) 28 15.30% 2 64 14.61% 2 280 16.41% 2 

總館 2F_M8 (10人房) 37 20.22% 1 90 20.55% 1 370 21.69% 1 

總館 2F_M9 (10人房) 21 11.48% 4 48 10.96% 5 210 12.31% 4 

總館 2F_M10 (10人房) 9 4.92% 8 25 5.71% 8 90 5.28% 7 

總館 2F_M11 (10人房) 16 8.74% 6 37 8.45% 7 160 9.38% 6 

管院分館討論室 1 (10人房) 未開放 未開放 未開放 

管院分館討論室 2 (10人房) 未開放 未開放 未開放 

管院分館討論室 3 (10人房) 未開放 未開放 未開放 

管院分館討論室 4 (6人房) 2 1.09% 10 4 0.91% 10 12 0.70% 10 

管院分館討論室 5 (6人房) 未開放 未開放 未開放 

管院分館視聽室 1 (6人房) 未開放 未開放 未開放 

管院分館視聽室 2 (6人房) 未開放 未開放 未開放 

管院分館視聽室 3 (6人房) 未開放 未開放 未開放 

合計 183 
  

438 
  

1706 
  



110學年度(下)用館暨外賓人次統計 
讀者服務組 曾昱嫥 

           年/月份  

項 目                             
111/02 111/03 111/04 111/05 111/06 111/07  小  計  

 

出館人次 

 

總人次 6,081 24,764 22,552 12,819 5,693 4,127 76,036 

開館天數 
11 

10   1 

30 

23   7 

22 

16   6 

30 

22   8 

25 

20   5 

17 

17   0 

135 

108   27 

單日出館最

多人次/日 

2/24(四) 

1152 

3/16(二) 

1181 

4/18(一) 

1780 

5/4(三) 

877 

6/1(三) 

361 

7/12(二) 

332 
- 

日平均人次 553 890 1025 427 228 243 563 

入館登記 

人次 

 

外賓人次 

最多人次/日 

164 

2/24(二) 

19 

641 

3/21(一) 

36 

157 

4/1(五) 

23 

550 

5/22(日) 

32 

219 

6/2(四) 

26 

398 

7/25(一) 

38 

2,129 

日平均人次 15 21 

10 

(外賓可換

證日數 15

日) 

18 

18 

(外賓可換

證日數 12

日) 

23 

18 

(外賓可換

證日數

116日) 

111 年 7 月份用館人次計 17 日共 4,127 人次，日平均 563 人次 

7 月外賓進館人數，共 398 人次，日平均 23 人次 

1) 1 月 23 日至 1 月 27 日，配合學校寒假辦公時間，週五至週日閉館。 

2) 1 月 28 日至 2 月 13 日，配合學校春節假期閉館。 

3) 4 月 3 日至 4 月 9，配合清明連假及溫書假期閉館。 

4) 4 月 10 日至 4 月 23 日，因應期中考，暫停外賓換證入館 14 日。 

5) 5 月 17 日起全校採遠距教學。 

6) 6 月 3 日，配合端午節閉館。 

7) 6 月 13 日至 6 月 25 日，因應期中考，暫停外賓換證入館 13 日。 

8) 附中入館 6 人次。 



110學年(下)用館人次登記尖、離峰使用分列表 
讀者服務組 曾昱嫥 

月份 

項目 

111 

  02 

111 

  03 

111 

  04 

111 

  05 

111 

  06 

111 

  07 
合 計 

出館人次

(全月總

計) 

6,081 24,764 22,552 12,819 5,693 4,127 76,036 

出館人次

(週一至週

五小計) 

5,947 

97.8% 

22,816 

92.1% 

19,456 

86.3% 

11,159 

87.1% 

4,975 

87.4% 

4,127 

100% 

68,480 

出館人次

(週六至週

日小計) 

134 

2.2% 

1,948 

7.9% 

3,096 

13.7% 

1,660 

12.9% 

718 

12.6% 

0 

0% 

 7,556 

備   註 
寒假期間

週五至週

日閉館 

    暑假期

間週五

至週日

閉館 

 

 

110學年(下)外賓登記尖、離峰使用分列表 

讀者服務組 曾昱嫥 

月份 

項目 

111 

  02 

111 

  03 

111 

  04 

111 

  05 

111 

  06 

111 

  07 
合 計 

外賓換證(全

月總計) 

164 641 157 550 219 398 2,129 

外賓換證(週

一至週五) 

148 

90.2% 

501 

78.2% 

139 

88.5% 

420 

76.4% 

197 

90.0% 

398 

100% 

1,803 

外賓換證(週

六至週日) 

16 

9.8% 

140 

21.8% 

18 

11.5% 

130 

23.6% 

22 

10.0% 

0 

0% 

326 

備   註 
寒假期

間週五

至週日

閉館 

    暑假期

間週五

至週日

閉館 

 

 

 



11102-11107 計數的門名 

讀者服務組 曾昱嫥 

 

計數 的門名  111/02/01---111/02/28   

管制區域 門名 小計 合計 總計 

二教學區圖書

館分館 
二教學區圖書館分館進 1,789  1,789 

圖書館總館 

入口 

圖書館右側入口 5,592 
5672 

 

圖書館左側入口 80  

圖書館總館 

自修閱覽室 

 閱讀共享區 

B1-0 閱讀共享區通往自修閱覽室 

B1-1 自修閱覽室入口 

B1-2 閱讀共享區入口 

6 

1131 

162 

1299  

圖書館總館 合計   6971 

總計   8760 

 

計數 的門名  111/03/01---111/03/31   

管制區域 門名 小計 合計 總計 

二教學區圖書

館分館 
二教學區圖書館分館進 6,685  6,685 

圖書館總館 

入口 

圖書館右側入口 23,697 
23,760 

 

圖書館左側入口 63  

圖書館總館 

自修閱覽室 

 閱讀共享區 

B1-0 閱讀共享區通往自修閱覽室 

B1-1 自修閱覽室入口 

B1-2 閱讀共享區入口 

22 

6,184 

1,113 

7,319  

圖書館總館 合計   31,079 

總計   37,764 

 

計數 的門名  111/04/01---111/04/30   

管制區域 門名 小計 合計 總計 

二教學區圖書

館分館 
二教學區圖書館分館進 5,727  5,727 

圖書館總館 

入口 

圖書館右側入口 21,827 
21,831 

 

圖書館左側入口 4  



計數 的門名  111/04/01---111/04/30   

管制區域 門名 小計 合計 總計 

圖書館總館 

自修閱覽室 

 閱讀共享區 

B1-0 閱讀共享區通往自修閱覽室 

B1-1 自修閱覽室入口 

B1-2 閱讀共享區入口 

25 

12,310 

1,842 

14,177  

圖書館總館 合計   36,008 

總計   41,735 

 

計數 的門名  111/05/01---111/05/31   

管制區域 門名 小計 合計 總計 

二教學區圖書

館分館 
二教學區圖書館分館進 2,396  2,396 

圖書館總館 

入口 

圖書館右側入口 11,554 
11,556 

 

圖書館左側入口 2  

圖書館總館 

自修閱覽室 

 閱讀共享區 

B1-0 閱讀共享區通往自修閱覽室 

B1-1 自修閱覽室入口 

B1-2 閱讀共享區入口 

12 

2,927 

647 

3,586  

圖書館總館 合計   15,142 

總計   17,538 

※ 5 月 17 日起本校採遠距教學。 

 

計數 的門名  111/06/01---111/06/30   

管制區域 門名 小計 合計 總計 

二教學區圖書

館分館 
二教學區圖書館分館進 1,173  1,173 

圖書館總館 

入口 

圖書館右側入口 5,215 
5,216 

 

圖書館左側入口 1  

圖書館總館 

自修閱覽室 

 閱讀共享區 

B1-0 閱讀共享區通往自修閱覽室 

B1-1 自修閱覽室入口 

B1-2 閱讀共享區入口 

3 

3,421 

687 

4,111  

圖書館總館 合計   9,327 

總計   10,500 

 

 



計數 的門名  111/07/01---111/07/31   

管制區域 門名 小計 合計 總計 

二教學區圖書

館分館 
二教學區圖書館分館進 578  578 

圖書館總館 

入口 

圖書館右側入口 3,261 
3,264 

 

圖書館左側入口 3  

圖書館總館 

自修閱覽室 

 閱讀共享區 

B1-0 閱讀共享區通往自修閱覽室 

B1-1 自修閱覽室入口 

B1-2 閱讀共享區入口 

3 

2,825 

10 

2,838  

圖書館總館 合計   6,102 

總計   6,680 

 



中部聯盟館至東海大學借閱圖書統計表--110 學年度(110/08 - 111/07) 

                                               讀者服務組 曾昱嫥 

新辦人數  

 110 

08 

110 

09 

110 

10 

110 

11 

110 

12 

111 

01 

111 

02 

111 

03 

111 

04 

111 

05 

111 

06 

111 

07 

總計 

大葉              

中山    4  1       5 

中科     1        1 

中教    3 3   1     7 

中國     2 1  1 3    7 

中臺      3 1      4 

中興    2 4 2 1  1 1   11 

弘光    1         1 

育達              

亞大    1     1    2 

明道              

南開              

建國              

修平              

逢甲      1 4 1 3    9 

朝陽         1  1  2 

勤益              

僑光              

彰師    1 1 1 1 3     7 

暨南    2 2 1 2 1     8 

靜宜     1 1  1 2  1  6 

嶺東              

聯合              

合計 0 0 0 14 14 11 9 8 11 1 2 0 70 
 

借書冊數  

 110 

08 

110 

09 

110 

10 

110 

11 

110 

12 

111 

01 

111 

02 

111 

03 

111 

04 

111 

05 

111 

06 

111 

07 

總計 

大葉              

中山              

中科              

中教              

中國     3     3   6 

中臺              

中興    7 13 12 8 9 8 9 9 5 80 

弘光              

育達              

亞大              

明道              

南開              

建國              

修平              



 110 

08 

110 

09 

110 

10 

110 

11 

110 

12 

111 

01 

111 

02 

111 

03 

111 

04 

111 

05 

111 

06 

111 

07 

總計 

逢甲              

朝陽              

勤益              

僑光              

彰師     1 3  8 3 1 1  17 

暨南      9  5     14 

靜宜     1 4 1      6 

嶺東              

聯合              

合計 0 0 0 7 18 28 9 22 11 13 10 5 123 
 

借書人次  

 110 

08 

110 

09 

110 

10 

110 

11 

110 

12 

111 

01 

111 

02 

111 

03 

111 

04 

111 

05 

111 

06 

111 

07 

總計 

大葉              

中山              

中科              

中教              

中國     1     1   2 

中臺              

中興    2 1 2 1 2 2 1 2 1 14 

弘光              

育達              

亞大              

明道              

南開              

建國              

修平              

逢甲              

朝陽              

勤益              

僑光              

彰師     1 1  3 1 1 1  8 

暨南      2       2 

靜宜     1 1  1     3 

嶺東              

聯合              

合計 0 0 0 2 4 6 1 6 3 3 3 1 29 

 

備註：因應 COVID-19 疫情警戒升級，本館自 2021/5/14(五)起暫停校外人士及館合證讀者入館，

2021/9/7(二 )起恢復開館，僅開放本校教職員工生入館閱覽，尚未開放中部館盟證讀者入館。

2021/11/15(一)起開放中部館盟證讀者入館。 

 



110學年非 IC式證卡刷卡入館人數統計表 

110上 110/08 110/09 110/10 110/11 110/12 111/01 小  計 

 0 25 156 542 1228 330 2,281 

110下 111/02 111/03 111/04 111/05 111/06 111/07 小  計 

 73 419 364 136 106 282 1,380 

       合  計 

110全       3,661 

1. 統計單位包括圖書總館、管院分館、自修閱覽室三處人次加總。 

2. 因應 COVID-19疫情警戒升級，本館自 2021/5/14(五)起暫停校外人士及館合

證讀者入館。自 9/7(二)起恢復開館，僅開放本校教職員工生入館閱覽（含

持有非 IC式證卡之兼任教師、退休人員）。自 11/15(一)起開放校外人士換

證入館（臨時閱覽證）。 
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